UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6855 /SYT-NVY
V/v triển khai thực hiện Thông
tư số 38/2024/TT-BYT ngày

16/11/2024

Thanh Hóa, ngày 29 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn.

Ngày 16 tháng 11 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư số

38/2024/TT-BYT về việc Quy định xây dựng, quản lý, khai thác và sử dụng Hệ

thống thông tin về quản lý hoạt động khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư có hiệu

lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2027 (sau đây viết tắt là Thông tư số

38/2024/TT-BYT).

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao tổ chức triển khai thực hiện Thông tư số 38/2024/TT-BYT nêu trên đảm

bảo tuân thủ đầy đủ theo quy định./.

(gửi kèm Thông tư số 38/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Q. Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phòng KHTC;
- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-29T14:33:12+0700